
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia 

Albo 

 

 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI, 

MANUTENTIVA, PATRIMONIO 

N. 53 

 

DEL 13/03/2024 
 

 

OGGETTO: 

Elaborazione di pratica previdenziale per pensionamento e 

comunicazione al centro per l'impiego -Impegno di spesa ed 

affidamento incarico all'operatore ALMA S.p.a.  CIG: 

B0D22944C8.      

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo nella Sede Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Richiamata la Dt. N.27 del 04/03/2024 con la quale si è determinato di collocare a riposo per 

Pensione di Vecchiaia per raggiunti limiti di età e con decorrenza 01/11/2024 un dipendente di 

questo Ente, profilo professionale “Istruttore Polizia Municipale” - Categoria “C”, posizione 

economica “C5”, raggiungendo lo stesso il requisito per Pensione di Vecchiaia e che l‘ultimo 

giorno di lavoro sarà il 31/10/2024; 

 

Considerato che il Comune è tenuto a predisporre la pratica previdenziale di pensione completa e 

fare le opportune comunicazioni al centro per l’impiego; 

 

Dato l’alto contenuto specialistico delle attività richieste e l’impossibilità di aumentare i carichi 

di lavoro assegnati internamente all’ufficio, si reputa necessario affidare tali servizi a una ditta 

specializzata in materia; 

 

Considerato che con Dt. 165/2022 è stato affidato il “Servizio gestione stipendi e adempimenti 

connessi”, alla Ditta ALMA S.p.a., con sede a Villanova Mondovì (CN), per il triennio 2023-

2025; 

 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche necessarie (ai sensi dell’art. 32 c.7) dei requisiti di 

ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e 

professionale in capo alla ditta ALMA S.p.a. con sede in Villanova Mondovì (CN) Via Frabosa n.29/b 

P.IVA00572290047; 

   

Visto il preventivo di spesa presentato il 15/02/2024, Prot. 1007 per la redazione di pratica di pensione 

e comunicazione al centro dell’impiego e dato atto che l’importo complessivo della fornitura da 

effettuarsi con l’operatore ALMA S.p.a. con sede in Villanova Mondovì (CN) Via Frabosa n.29/b 

ammonta ad euro 276,00 oltre all’I.V.A. nella misura vigente per un totale complessivo di euro 336,72; 

 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al 

sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul presente atto 

dal responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e s.m.i.. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026 ed annessi allegati, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Triennio 2024-2026; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, alla Soc, ALMA S.p.a. con sede in 

Villanova Mondovì (CN) Via Frabosa n.29/b, l’incarico relativo al servizio di 

predisposizione della pratica previdenziale di pensione completa per un dipendente del 

comune di Caramagna P.te e comunicazione al centro per l’impiego, per una spesa 

complessiva di € 276,00 + Iva al 22% così per complessivi € 336,72.  

 

2. Di impegnare la somma di € 336,72, Iva compresa, al Cod. 01.02.1, Voce 140/30/7 del 

Bilancio 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

3. Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c dedicato 

alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il CIG è il seguente: B0D22944C8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile 

F.to :  PELLISSERO Davide 

 

 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 53 del 13/03/2024 si esprime, dal 

punto di vista tecnico parere FAVOREVOLE . 

Caramagna P.te, lì 13/03/2024 

 

 Il Tecnico Comunale 

F.to:     

 

 

 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 53 del 13/03/2024 si esprime, parere 

FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 49 c. 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Dal punto di vista della regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art. 49 c. 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e, pertanto, in data odierna diventa 

esecutiva. 

Caramagna P.te, lì 13/03/2024 

 

 Il Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria-Tributi-Contabilità del Personale 

F.to:  MASALA Delphine 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 20/03/2024 al 04/04/2024 

 

N°                 Reg. Pubbl. 

 

Caramagna P.te, lì 20/03/2024 

 

 Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _______________________ 

Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 

 


